
 

 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. - P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n.  710  del  17/12/2009 
 

 
 
 
 
OGGETTO:  Corresponsione di un acconto alla ditta Adecco spa  sulle fatture 

di lavoro interinale relative al periodo settembre/ottobre 2009 
 

 

 

 
L’anno duemilanove il giorno diciassette del mese d i Dicembre  in Sassari,  
 
nella sede legale dell’Azienda Ospedaliero - Univer sitaria 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Renato Mura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del  21 dicembre1999; 



 

 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100  del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 08 
settembre 2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTA  la delibera del Direttore Generale n. 17 27/1/09 relativa 

all’aggiudicazione  del servizio di  somministrazione lavoro 
temporaneo  di personale di categorie diverse secondo il vigente 
CCNL- Comparto Sanità per la AOU di Sassari, a favore della ditta 
Adecco Spa  per il periodo 1/4/2009—31/3/2010; 

 
TENUTE CONTO delle criticità riscontrate alla ditta fornitrice relativamente alle somme 

esposte nelle fatture in merito agli importi addebitati dal 1/4/2009 ad 
oggi e per i quali si stanno effettuando i dovuti riscontri incrociati con 
i dati in nostro possesso; 

 
CONSIDERATO il consistente ammontare delle fatture emesse dalla Adecco spa alla 

AOU relativamente alla fornitura di lavoro interinale dei mesi di 
Settembre e Ottobre 2009 che raggiungono  complessivamente  
circa  € 470.824,00, il cui pagamento non può essere rimandato 
trattandosi di crediti privilegiati per cui se ne propone il pagamento 
fino al raggiungimento di una somma pari a circa l’80% del valore 
complessivo; 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 
 
 
 
 

 
PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore  

Sanitario; 
        

 
 

DELIBERA: 



 

 
SERVIZIO BILANCIO  
RESPONSABILE: DOTT. ANTONIO TOGNOTTI 
ESTENSORE: RAG. GIUSEPPE SALIS 

 

 
 

- Di autorizzare, per i motivi esposti in premessa, i l pagamento in favore della 

ditta ADECCO Spa a titolo di acconto di una somma p ari a circa l’80% del 

valore complessivo sulla fornitura di lavoro interi nale relativa ai  mesi di 

Settembre e Ottobre 2009: 

 

- Di rinviare il pagamento del saldo non appena saran no ultimati i controlli di 

congruità tra gli uffici AOU e la ditta fornitrice ADECCO Spa 

-  

 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                         IL DIRETTORE SANITARIO 
( Dott. Giuseppe Pintor )                                                         ( Dott. Nicolò Liche ri ) 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
( Dott. Renato Mura )  

 
 
 
 

 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata    
  
Nome Struttura: Servizio. Blancio 
 
 
Sigla Responsabile : Dott. A. Tognotti______________________ 
 
 
Estensore: Rag. G. Salis________________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria 

 
 
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 
 

___________________________________________________ 

 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 18/12/2009 per la 
durata di quindici giorni 

 


